
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

ПРИКАЗ

от « UJ » февраля 2024 года № 3

Об отнесении Государственного казенного учреждения 
«Управление строительства Ленинградской области», подведомственного 

комитету по строительству Ленинградской области, к группе по оплате 
труда руководителя учреждения и утверждения коэффициента масштаба 

управления на 2024 год

В соответствии с пунктом 2.20 Положения о системах оплаты труда в 

государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической 

деятельности, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской 

области от 30 апреля 2020 №262 « Об утверждении Положения о системах оплаты 

труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам 

экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или 

частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», 

приказываю:
1. Отнести с 1 января 2024 года Государственное казенное учреждение 

«Управление строительства Ленинградской области» (далее - учреждение) ко II 

группе по оплате труда руководителя учреждения.

2. Установить с 1 января 2024 года для учреждения коэффициент масштаба 

управления в размере 2,75.

3. Сектору делопроизводства административно-правового отдела комитета 

по строительству Ленинградской области под роспись ознакомить с настоящим 

приказом руководителя учреждения.

4. Приказ комитета по строительству Ленинградской области от 15 

ноября 2023 года №13 «Об отнесении Государственного казенного учреждения



«Управление строительства Ленинградской области», подведомственного комитету 

по строительству Ленинградской области, к группе по оплате труда руководителя 

учреждения и утверждения коэффициента масштаба управления на 2023 год» 

признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя 
комитета по строительству 
Ленинградской области Е.Енокаев


